
РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф  JE
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление АМС МО Ардонский район 
от 19.12.2016г. №269 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации местного самоуправления 

муниципального образования Ардонский район»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
19.09.2017 №431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением 
законодательства о противодействии коррупции», Указом Главы Республики 
Северная Осетия-Алания от 06.09.2010 №129 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Республики Северная Осетия-Алания и урегулированию 
конфликта интересов», во исполнение Протеста Прокуратуры Ардонского 
района от 27.01.2021г. №19-2021, администрация местного самоуправления 
муниципального образования Ардонский район постановляет:

1. Внести изменения в п. 1 постановления АМС МО Ардонский район 
от 19.12.2016г. №269 ««Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район», утвердив новый состав комиссии согласно 
приложению.

2. Внести изменения в «Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации местного самоуправления муниципального образования 
Ардонский район», утвержденное постановлением АМС МО Ардонский 
район от 19.12.2016г. №269, дополнив его пунктом 16.6 в следующей 
редакции:

2021 г. № //Л ;

г. Ардон



«16.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16.1, 
16.3 и 16.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, 
указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 
15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и 
пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения, а 
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 
пунктами 23, 24.3, 25.1 настоящего Положения или иного решения."

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте ardonl5.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы АМС МО Ардонский район Цаллагова А.О.

Глава администрации 3. Магомедов



Приложение
к постановлению АМС МО 

Ардонский район

от- //■ Ш г . 2021г. №

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район и урегулирования конфликта интересов

Председатель комиссии
Закаев А.Б. - заместитель главы АМС МО Ардонский район по

безопасности

Заместитель председателя комиссии
Цаллагов А. О. - заместитель главы АМС МО Ардонский район 

Секретарь комиссии
Дзускев О.Х. - заместитель начальника отдела кадровой работы и

противодействия коррупции АМС МО Ардонский район

Члены комиссии:
Адырхаев А.М. - заместитель главы АМС МО Ардонский район

Зеленская И.П. - начальник Управления финансов АМС МО Ардонский
район

Суанов А.А. начальник отдела кадровой работы и противодействия 
коррупции АМС МО Ардонский район

Хабалов В.Р. начальник правового отдела АМС МО Ардонский район

Гриценко А. В. - руководитель аппарата МО Ардонский район,
председатель первичной профсоюзной организации АМС 
МО Ардонский район (по согласованию)

Бадриев М.А. - председатель Совета ветеранов войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных структур 
Ардонского района (по согласованию)


